

Группа «Российский Сельскохозяйственный банк»
Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2018 года

<i>(в миллионах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017
Процентные доходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	21	228 701	232 592
Прочие процентные доходы	21	3 316	2 738
Процентные расходы, рассчитанные по эффективной процентной ставке	21	(164 617)	(172 056)
Чистые процентные доходы		67 400	63 274
Расходы по кредитным убыткам	22	(58 600)	(64 718)
Чистые процентные доходы/(расходы) после расходов по кредитным убыткам		8 800	(1 444)
Комиссионные доходы	23	24 586	22 897
Комиссионные расходы	23	(3 069)	(2 707)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(613)	631
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми инструментами и кредитами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		196	156
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, отражаемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи)		1 646	9 802
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(9 419)	19 310
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с производными финансовыми инструментами		18 685	(15 969)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по торговым операциям с иностранной валютой		2 053	(2 742)
Доходы от небанковской деятельности		13 782	10 388
Расходы от небанковской деятельности		(12 375)	(9 652)
Доходы от первоначального признания финансовых инструментов по справедливой стоимости	4	23 119	-
Прочие операционные (расходы)/доходы		(1 215)	2 209
Административные и прочие операционные расходы	25	(58 676)	(47 514)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		7 500	(14 635)
Расходы по налогу на прибыль	26	(5 975)	(4 844)
Прибыль/(убыток) за период		1 525	(19 479)
Доход/(убыток), приходящийся на:			
Акционера Банка		1 558	(19 462)
Неконтролирующую долю участия		(33)	(17)
Прибыль/(убыток) за период		1 525	(19 479)
Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Долговые ценные бумаги, отражаемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:			
- Чистые (расходы)/доходы по операциям с долговыми ценными бумагами, отражаемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (2017: чистые доходы/(расходы) по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи)		(8 841)	6 389
- Реализация фонда переоценки (при выбытии)		(1 646)	(9 802)
- Изменения резерва по ожидаемым кредитным убыткам по долговым ценным бумагам, отражаемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		696	н/п
Налог на прибыль	26	2 097	674
Прочий совокупный убыток, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		(7 694)	(2 739)
Прочий совокупный доход/(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
- Переоценка недвижимости		2 348	-
- Налог на прибыль		(470)	-
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		1 878	-
Итого прочий совокупный убыток		(5 816)	(2 739)
Итого совокупный убыток за период		(4 291)	(22 218)
Итого совокупный убыток, приходящийся на:			
Акционера Банка		(4 258)	(22 201)
Неконтролирующую долю участия		(33)	(17)
Итого прочий совокупный убыток за период		(4 291)	(22 218)

Примечания на страницах с 14 по 128 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.